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Datum Ärendenr 

2025-05-12 2025-02777 

Ert datum Er referens 

2025-02-14 LI2024/02430 

Enheten för arbete med naturolyckor och Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
klimatanpassning (RO-NK) 103 33 Stockholm 
Avdelningen för räddningstjänst och skydd av 

e-post: li.remissvar@regeringskansliet.se befolkningen 

Leif Sandahl e-post: hans.nilsagard@regeringskansliet.se 
010-240 5312 

Leif.Sandahl@msb.se 

SOU 2024:91 Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk 

Förslaget om regler för aktivt skogsbruk beaktar i stort hur anmälan om avverkning ska 

ske samt förhållandet mellan de olika regelverken miljöbalken (1998:808) och 

skogsvårdslagen (1979:429). 

MSB kan konstatera att det i skogsvårdslagen saknas krav på markägare att beakta risker 

för skogsbrand på sin egen mark eller till grannfastigheter. Även skyldigheter för 

markägaren att vidta förebyggande åtgärder mot brand eller annan olyckshändelse saknas i 

skogsvårdslagen. Förslaget och utredningen behandlar inte hanteringen av riskfrågor i fred 

eller hela hotskalan som t ex krig för en markägare eller hur denne också kan påverka 

riskexponeringen för grannfastigheten vid ett aktivt skogsbruk. MSB anser att även alla 

dessa sammanhang borde ha beaktats i regelöversynen och tillföras i skogsvårdslagen. 

MSB bedömer att förslaget om förkortad tid för anmälan om avverkning riskerar att 

försämra möjligheterna att förebygga och förhindra olyckor såsom ras och skred, 

slamströmmar samt översvämning. Särskild riskbedömning kan behöva utföras hur en 

avverkning kan påverka vissa känsliga områden där till exempel ras eller skred kan ske. 

Den förkortade tiden från sex veckor till tio dagar för anmälan försämrar möjligheterna att 

hinna göra sådana riskbedömningar. Den förkortade tiden kan även medföra att andra 

granskningar av myndigheter inte hinner ske och därmed kan myndigheterna inte heller 

avstyrka avverkning i riskutsatta områden. Följdverkningen kan här bli att samhällsviktiga 

verksamheter som energiförsörjning, infrastruktur för transporter, mm kan bli påverkade 

på sikt efter avverkningar till exempel i anslutning till branta slänter med känsliga 

markförhållanden. Det kan också utifrån nämnda förhållanden uppstå situationer med 

skador eller olyckshändelser som ras, skred, översvämningar eller slamströmar och som 

kräver att samhället måste genomföra räddningsinsatser enligt lag (2003:778) om skydd 

mot olyckor. 

I detta ärende har överdirektör Anna Starbrink beslutat. Handläggare Leif Sandahl har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschef Mette Lindahl 
Olsson, avdelningschef Cecilia Looström deltagit. 
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